
7) Территориальный отдел 
Смирновское

Поселок Смирновка, поселок 2-я Смирновка, деревня Болдино, деревня Бородино, деревня Вертлино, 
деревня Воробьево, деревня Головково, деревня Гудино, деревня Дубровки, деревня Дулепово, деревня 
Козино, деревня Коськово, деревня Лаптево, деревня Леонидово, деревня Мерзлово, деревня Мошницы, 
деревня Муравьево, деревня Новое, деревня Новый Стан, деревня Осинки, деревня Починки, деревня 
Сергеевка, деревня Тараканово, деревня Толстяково, деревня Фоминское, деревня Шахматово, деревня 
Яркино. 
Центр – деревня Смирновка.

8) Территориальный отдел 
Соколовское

Поселок Лесное Озеро, село Исаково, деревня Алексеевское, деревня Бережки, деревня Васюково, 
деревня Жуково, деревня Курилово, деревня Лопотово, деревня Лыткино, деревня Малые Снопы, деревня 
Марьино, деревня Маслово, деревня Мелечкино, деревня Миронцево, деревня Новая, деревня Повадино, 
деревня Полежайки, деревня Похлебайки, деревня Пятница, деревня Соколово, деревня Судниково, 
деревня Трусово, деревня Шевлино.
Центр – деревня Новая.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2024 г.   № 1467
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 15 АВГУСТА 2019 ГОДА № 1340
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Московской области от 4 мая 2005 года № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории 
Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Московской области от 27 декабря 2005 
года № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», Положением о единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года  
№ 794, Положением о Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённым постановле-
нием Правительства Московской области от 4 февраля 2014 года № 25/1, постановлением Губернатора Московской области от 15 апреля 
2019 года № 168-ПГ «Об утверждении положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Московской области», в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 15 
августа 2019 года № 1340 «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности администрации городского округа Солнечногорск Московской области», изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 20 ноя-
бря 2023 года № 2453 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
15 августа 2019 года № 1340 «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности администрации городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.Д. Мельников) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск 
А.С. Мамлая.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск
от 03.07.2024 г. № 1467

Приложение 1 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 15.08.2019 г. № 1340

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации городского округа Солнечногорск Московской области

№ Ф.И.О. Должность Телефон 
Председатель Комиссии

1. Михальков
Константин Александрович Глава городского округа Солнечногорск 8-495-994-10-60

Первый заместитель председателя Комиссии

2. Мамлай
Александр Сергеевич Первый заместитель Главы городского округа Солнечногорск 8-495-994-02-39

Заместители председателя Комиссии

3. Маннапова
Марина Евгеньевна Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 8-496-263-85-64

4. Минаев
Николай Валерьевич Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 8-496-263-85-12

5. Синелобов
Алексей Валерьевич Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 8-496-263-85-07

6. Сорокин
Александр Викторович Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 8-495-994-14-79

7. Татарчук
Елена Геннадьевна Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 8-495-994-02-39

8. Типографщик
Кирилл Олегович ИО заместителя Главы городского округа Солнечногорск 8-496-263-85-48

9.
Шапель

Павел Иванович
(по согласованию)

Заместитель начальника 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Московской области 8-495-994-15-49

Члены комиссии:

10.
Балатский

Сергей Владимирович
(секретарь комиссии)

(по согласованию)

Главный эксперт отдела гражданской защиты муниципального 
казённого учреждения «Аварийно-спасательная служба городского 
округа Солнечногорск Московской области»

8-496-266-60-26

11.
Алиманов

Алексей Евгеньевич
(по согласованию)

Заместитель главного врача по гражданской обороне и 
мобилизационной подготовке ГБУЗ МО «Солнечногорская 
Областная Больница»

8-495-994-14-30

12. Артамонов
Игорь Викторович

Начальник Управления молодёжной политики, физической культуры 
и спорта администрации городского округа Солнечногорск

8-495-994-13-48

13. Атаева
Евгения Витальевна

Заместитель начальника Управления территориальной политики и 
общественных связей администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области

8-496-266-53-48

14. Баркова
Ирина Анатольевна

Начальник Финансового управления администрации городского 
округа Солнечногорск

8-495-994-02-87

15.
Башикян

Аветис Гамлетович
(по согласованию)

Начальник Окружного управления социального развития № 20 
Министерства социального развития Московской области

8-495-994-16-68

16.
Бурлаков

Иван Львович
(по согласованию)

Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора 
по Московской области в Клинском, Солнечногорском районах 

8-495-994-16-04
8-496-24-275-62

17. Галабурда
Мария Александровна

Начальник Правового управления администрации городского округа 
Солнечногорск 8-495-994-16-65

18. Журкевич
Павел Викторович

Начальник Управления культуры администрации городского округа 
Солнечногорск

8-496-263-86-34

19. Захарова
Татьяна Игоревна

Заместитель начальника Управления территориальной политики 
и общественных связей администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области

8-496-639-99-99

20. Зибарев
Василий Михайлович

Заместитель начальника Управления территориальной политики 
и общественных связей администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области

8-496-263-77-37

21. Игнатова
Любовь Николаевна

Уполномоченный Главы городского округа Солнечногорск по тер-
риториальному округу Ржавки-Менделеево администрации город-
ского округа
Солнечногорск Московской области

8-495-546-15-96

22. Коженов
Александр Николаевич

Директор муниципального казенного учреждения «Аварийно-
спасательная служба городского округа Солнечногорск Московской 
области»

8-495-994-08-66

23.
Малахова

Наталья Николаевна
(по согласованию)

Директор станции Подсолнечная 8-499-260-27-53

24.
Маслов

Александр Анатольевич
(по согласованию)

Директор Клинского филиала Государственного казённого 
учреждения Московской области «Мособллес» 8 (495) 280-04-49

25. Меликова
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника Управления территориальной политики 
и общественных связей администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области

8-496-263-46-91

26.
Миронова

Елена Вячеславовна
(по согласованию)

Начальник отдела гражданской защиты муниципального казённого 
учреждения «Аварийно-спасательная служба городского округа 
Солнечногорск Московской области»

8-496-266-60-39

27. Митряшин
Сергей Анатольевич

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры 
городского округа Солнечногорск «Парки Солнечногорья» 8-496-264-46-96

28.
Нилов

Дмитрий Юрьевич
(по согласованию)

Начальник отдела надзорной деятельности по Солнечногорскому 
району Главного управления МЧС России по Московской области

8-495-994-10-50

29.
Павлов

Олег Николаевич
(по согласованию)

Руководитель Западного инспекторского отделения Федерального 
казенного учреждения «Центра Государственной инспекции по 
маломерным судам МЧС России по Московской области»

8-495-542-21-81

30. Пальцева
Валентина Ильинична

Уполномоченный Главы городского округа Солнечногорск по терри-
ториальному округу Андреевка администрации городского округа
Солнечногорск Московской области

8-495-536-25-60

НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АК ТЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАС ТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО№ 24 (13289) 4 ИЮЛЯ 2024 ГОДА SOLREG.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2024 г.   № 1328
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 24 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1683
«О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ,
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ,

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ
И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, мно-
гоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями в администрации 
городского округа Солнечногорск администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
17 июля 2023 года № 1285 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.Д. Мель-

ников) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Солнечногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Солнечногорск 
А.В. Сорокина. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
 от 20.06.2024 г. № 1328

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 24 сентября 2019 г. № 1683

СОСТАВ
межведомственной комиссии городского округа Солнечногорск

по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии: 
Заместитель Главы городского округа Солнечногорск� А.В. Сорокин
Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Начальник Управления капитального строительства
администрации городского округа Солнечногорск� Е.Л. Гончарова
Секретарь межведомственной комиссии: 
Главный эксперт планово-экономического отдела
Управления капитального строительства
администрации городского округа Солнечногорск� И.О. Циркунова
Члены межведомственной комиссии:
Начальник Правового управления
администрации городского округа Солнечногорск� М.А. Галабурда
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа Солнечногорск� Р.В. Комиссаров
Начальник отдела муниципального жилищного контроля
Управления контрольной деятельности
администрации городского округа Солнечногорск� Е.Н. Киселева
Исполняющий обязанности председателя Комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Солнечногорск� С.А. Павлова
Директор Солнечногорского филиала
Государственного унитарного предприятия Московской области
«Московское областное бюро технической инвентаризации»� А.В. Ткаченко
(по согласованию)
Заместитель начальника территориального отдела № 7
Главного управления регионального государственного жилищного надзора
и содержания территорий Московской области� А.Ю. Лабутин
(по согласованию)
Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Московской области в Клинском, Солнечногорском районах� И.Л. Бурлаков
(по согласованию)
Начальник территориального управления
по городским округам Солнечногорск, Клин
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области� Е.Б. Казакова
(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024 г.   № 1451 
О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

ЗА ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОТДЕЛАМИ
УПРАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целях эффективной реализации местного 
самоуправления на территории городского округа Солнечногорск и организации работы по исполнению полномочий органов местного 
самоуправления на территории населенных пунктов городского округа Солнечногорск, администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Закрепить территории городского округа Солнечногорск Московской области за территориальными отделами городского округа Сол-
нечногорск Московской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.Д. Мельников) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.Е. Ман-
напову.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 02.07.2024 г. № 1451

ТЕРРИТОРИИ,
закрепленные за территориальными отделами

Управления территориальной политики и общественных связей
администрации городского округа Солнечногорск

Наименование 
территориального отдела Закрепленная территория

1) Территориальный отдел 
Солнечногорск

Город Солнечногорск, деревня Бедово, деревня Вельево, деревня Гигирево, поселок дома отдыха 
«Владимира Ильича», деревня Дубинино, деревня Загорье, деревня Заовражье, деревня Захарьино, 
деревня Зеленино, деревня Карпово, деревня Мостки, деревня Осипово, деревня Раково, деревня 
Редино, деревня Рекино-Кресты, деревня Рыгино, поселок санатория Министерства обороны, поселок 
«Сенеж», деревня Скородумки, деревня Снопово, деревня Талаево, деревня Тимоново, деревня Федино, 
деревня Хметьево, деревня Чепчиха.
Центр – г. Солнечногорск.

2) Территориальный отдел 
Андреевка

Рабочий поселок Андреевка, село Алабушево, поселок Жилино, деревня Бакеево; деревня Баранцево, 
деревня Голубое, деревня Горетовка, деревня Жилино, деревня Общественник.
Центр – поселок Андреевка.

3) Территориальный отдел 
Ржавки-Менделеево

Рабочий поселок Ржавки, рабочий поселок Менделеево, поселок Красный воин, деревня Льялово, деревня 
Покров.
Центр – поселок Ржавки

4) Территориальный отдел 
Поварово

Дачный поселок Поварово, поселок Березки, поселок Поваровка, деревеня Белавино, деревня Дудкино, 
деревня Задорино, деревня Клочково, деревня Михайловка, деревня Новинки, деревня Ростовцево.
Центр – поселок Поварово.

5) Территориальный отдел 
Кривцовское

Деревня Барское-Мелечкино, деревня Горки, деревня Елизарово, деревня Ермолино, деревня Замятино, 
деревня Квашнино, деревня Климово, деревня Колтышево, деревня Коньково, деревня Кривцово, 
деревня Логиново, деревня Меленки, деревня Никулино, деревня Новинки, деревня Обухово, деревня 
Ожогино, Погорелово, деревня Поповка, деревня Рахманово, деревня Сверчково, деревня Селищево, 
деревня Соскино, деревня Стегачево, деревня Стрелино, деревня Субботино, деревня Сырково, деревня 
Татищево, деревня Тимофеево, деревня Тимошино, деревня Турицино, деревня Шапкино, деревня 
Якиманское.
Центр – деревня Кривцово.

6) Территориальный отдел 
Пешковское

Поселок Верхнеклязьминского лесничества, поселок Жуково, поселок Майдарово, поселок Радищево, 
поселок Шишовка, деревня Безверхово, деревня Берсеневка, деревня Болкашино, деревня Бунтеиха, 
деревня Бухарово, деревня Глазово, деревня Гончары, деревня Дурыкино, деревня Есипово, деревня 
Кочугино, деревня Липуниха, деревня Литвиново, деревня Ложки, деревня Никифорово, деревня 
Никольское, деревня Овсянниково, деревня Парфеново, деревня Пешки, деревня Радумля, деревня 
Савельево, деревня Стародальня, деревня Терехово, деревня Холмы, деревня Хоругвино, деревня 
Чашниково, деревня Шелепаново.
Центр – деревня Пешки.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 24 (13289) 4 ИЮЛЯ 2024 ГОДА

31.
Плешков

Сергей Анатольевич
(по согласованию)

Главный ветеринарный врач Солнечногорской ветеринарной 
станции Государственного бюджетного учреждения ветеринарии 
Московской области «Терветуправления № 2» Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Московской области

8-495-994-13-50

32. Пучкель
Дмитрий Александрович

Директор муниципального казенного предприятия «Имущественный 
комплекс жилищно-коммунального хозяйства»

8-495-994-10-77

33.
Савин

Алексей Викторович
(по согласованию)

Заместитель директора-начальник аварийно-спасательного отряда 
муниципального казённого учреждения «Аварийно-спасательная 
служба городского округа Солнечногорск Московской области»

8-496-266-60-42

34.
Сафулин

Александр Шакирович
(по согласованию)

Заместитель директора муниципального казённого учреждения 
«Аварийно-спасательная служба городского округа Солнечногорск 
Московской области»

8-496-266-60-41

35.
Серов

Виктор Валерьевич
(по согласованию)

Заместитель начальника территориального отдела № 5 
территориального Управления Государственного административно - 
технического надзора Московской области

8-495-994-05-54

36.
Чуев

Андрей Николаевич
(по согласованию)

Начальник Солнечногорских районных электрических сетей 
Северных электрических сетей – филиал ОАО «МОЭСК»

8-496-264-19-35
8-495-994-10-08

37.
Хорьков

Алексей Владимирович
(по согласованию)

Начальник отдела Министерства внутренних дел России по 
городскому округу Солнечногорск

8-495-994-10-82

38. Цицилин
Иван Николаевич

Заместитель начальника Управления территориальной политики 
и общественных связей администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области

8 (4962) 63-36-22

39. Шаповалова
Марина Вячеславовна

Начальник Управления образования администрации городского 
округа Солнечногорск

8-495-994-14-65

40. Шевырёв
Вадим Николаевич

Начальник Управления безопасности администрации городского 
округа Солнечногорск 8-496-263-85-30

41. Школык
Ольга Дмитриевна

Директор муниципального унитарного предприятия общественного 
питания «Солнечногорск» городского округа Солнечногорск 
Московской области

8-495-994-14-37

42. Щур
Владимир Сергеевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и 
экологии администрации городского округа Солнечногорск 8-496-263-85-08

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.06.2024   № 574-р   Московская область

ОБ ИЗЪЯТИИ ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 
05.04.2013 № 43-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных правоотношений в связи с присоединением к субъекту Россий-
ской Федерации - городу федерального значения Москве территорий и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в 
целях реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-03 «О регулировании земель-
ных отношений в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1069/35 «О досрочном 
прекращении реализации государственной программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно- транспортного 
комплекса» на 2017-2026 годы и утверждении государственной программы Московской области «Развитие и функционирование до-
рожно- транспортного комплекса» на 2023-2029 годы», постановлением Правительства Московской области от 24.12.2021 № 1432/44 
«Об утверждении документацию по планировке территории для строительства автомобильной дороги Пятницкое шоссе (новое на-
правление) - Сабурово в городском округе Красногорск Московской области», постановлением Правительства Московской области от 
17.10.2022 № 1141/33 «О внесении изменений в документацию по планировке территории для строительства автомобильной дороги 
Пятницкое шоссе (новое направление) - Сабурово в городском округе Красногорск Московской области», решением Градостроитель-
ного совета Московской области от 11.06.2024 № 23:

1. В целях строительства объекта: «Строительство автомобильной дороги Пятницкое шоссе (новое направление) - Сабурово в го-
родском округе Красногорск Московской области» изъять объекты недвижимого имущества согласно перечню объектов недвижимого 
имущества (Приложение) путем выкупа для государственных нужд Московской области.

2. Отделу земельных отношений и подготовки территорий Управления земельно-имущественных отношений Министерства 
транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области:

2.1. В течение семи дней со дня принятия настоящего распоряжения:
2.1.1. направить копию распоряжения собственникам изымаемых объектов недвижимого имущества заказным письмом с уведом-

лением о вручении;
2.1.2. совместно с органами местного самоуправления городского округа Солнечногорск Московской области обеспечить опубли-

кование (обнародование) настоящего распоряжения в печатных средствах массовой информации.
2.2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения направить копию в орган, осуществляющий государствен-

ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.3. Организовать работу по заключению с собственниками изымаемых объектов недвижимого имущества соглашения об изъятии 

недвижимого имущества путем выкупа по цене, основанной на результатах оценки рыночной стоимости изымаемых объектов недви-
жимого имущества, представленной Министерством имущественных отношений Московской области.

3. Управлению финансов и бухгалтерского учета Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области осу-
ществить расходы на мероприятия по изъятию объектов недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему распоря-
жению.

4. Управлению информационных технологий Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области:
4.1. в течение семи дней со дня принятия настоящего распоряжения совместно с Министерством информационных и социальных 

коммуникаций Московской области осуществить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Правительства Мо-
сковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2. в течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения осуществить его размещение на официальном сайте Мини-
стерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Принять к сведению, что Министерство имущественных отношений Московской области обеспечивает проведение оценки ры-
ночной стоимости изымаемых объектов недвижимого имущества.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области
М.А. Шигабутдинов

Приложение
к распоряжению Министерства

транспорта и дорожной инфраструктуры
Московской области

от 19.06.2024

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, подлежащих изъятию для государственных нужд Московской области

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2024 года   № 2/40-6

О ГРАФИКЕ РАБОТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК,

НАЗНАЧЕННЫХ НА 8 СЕНТЯБРЯ 2024 Г.

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия города Солнечногорск Московской области

РЕШИЛА:
1. Утвердить график работы Территориальной избирательной комиссии города Солнечногорск Московской области в период подготов-

ки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области:
- в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов; 
- суббота и воскресенье с10.00 до 14.00 часов;
- в дни, в которые истекает срок для выдвижения и представления в ТИК документов для уведомления о выдвижении кандидата (списка 

кандидатов), – 19.07.2024 и 24.07.2024 с 9:00 до 18:00;
- в день, в который истекает срок для представления документов для регистрации кандидатов (списка кандидатов), – 27.07.2024 с 9:00 

до 18:00.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на стенде Территориальной избирательной комиссии города 

Солнечногорск Московской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Сол-

нечногорск Московской области Митряшина С.А.

Председатель
С.А. Митряшин

Секретарь
И.А. Кисиленко

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественных обсуждений

Начальник Управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Солнечногорск

М.В. Тарасенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  

«Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070501:1860 площадью 2 174 кв. м,  
расположенного по адресу: 141551, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Горетовка

В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Солнечногорск Москов-
ской области, утвержденными постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 21.04.2021 № 592 
(ред. от 01.09.2023 № 1740), земельный участок с кадастровым номером 50:09:0070501:1860 площадью 2 174 кв. м расположен в террито-
риальной зоне «Ж-2 – зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами».

Заявитель – Зверьков И.О.
Письмо Мособлархитектуры от 31 мая 2024 года № 29Исх-7976/05-01.
Общественные обсуждения проводились с 13 по 27 июня 2024 года.
Оповещение населения о начале проведения общественных обсуждений проводилось посредством размещения в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU и публикации в газете «Сенеж» от 13 июня 2024 № 22.
Экспозиция проводилась с 13 по 21 июня 2024 года в административном здании по адресу: Московская область, городской округ Сол-

нечногорск, рабочий поселок Андреевка, улица Староандреевская, дом 9. 
Во время проведения общественных обсуждений, предложений и замечаний по вопросу предоставления разрешения на условно разре-

шенный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070501:1860 площадью 
2 174 кв. м, расположенного по адресу: 141551, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Горетовка, не поступало.

Протокол общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты 
дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070501:1860 площадью 2 174 кв. м, расположенного по адресу: 
141551, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Горетовка, № 11 подписан 25 июня 2024 года.

Выводы: Общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты 
дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0070501:1860 площадью 2 174 кв. м, расположенного по адресу: 
141551, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Горетовка, состоялись.

Секретарь общественных обсуждений
С.Б. Петрова

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельных участков

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 600 кв. м. (в соответствии с выпиской из единого государственного реестра недвижимости), кадастро-
вый номер 50:09:0020707:1308, местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, поселок Поваровка, предоставля-
емый «для индивидуального жилищного строительства».

2. Земельный участок площадью 1064 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Поповка, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

3. Земельный участок площадью 1093 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Поповка, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

4. Земельный участок площадью 1500 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Поповка, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства».

5. Земельный участок площадью 1488 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Поповка, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства».

6. Земельный участок площадью 559 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на када-
стровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, 
деревня Поповка, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»

7. Земельный участок площадью 1017 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Поповка, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства»

8. Земельный участок площадью 715 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на када-
стровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030403, местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, 
деревня Поповка, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства»

9. Земельный участок площадью 983 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на ка-
дастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0030501 местоположение: Московская область, городской округ Солнечногорск, 
деревня Рахманово, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства»

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения вправе подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ 
подачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал Государственных и муниципальных услуг Московской области (uslugi.mosreg.ru). Госу-
дарственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 4 июля 2024 года в 11 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 2 августа 2024 года в 11 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94.

СООБЩЕНИЕ ОБ ОТМЕНЕ ПУБЛИКАЦИИ

В связи с возможным нарушением прав третьих лиц отменены публикации от 06.06.2024 г. в отношении:
1. Земельный участок площадью 569 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории), кадастровый номер 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, Загорье, 
предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства»

2. Земельный участок площадью 887 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый номер 50:09:0080303, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, Загорье, 
предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства».

Итоги публикаций в отношении указанных земельных участков подводиться не будут.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2
Эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения федерального значения  

«Магистральный газопровод «КГМО-Конаково»
(цель установления публичного сервитута)

3 № пп Кадастровый номер земельного 
участка

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков),  
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

1 2 3
1. 50:03:0000000:10471 Московская область, Клинский район, ш. Ленинградско-Дмитровское
2. 50:03:0000000:10884 Московская область, Клинский р-н
3. 50:03:0000000:11244 141601, Московская область, Клинский р-н, Воронинское с.п.
4. 50:03:0000000:11245 141601, Московская область, Клинский р-н, Воронинское с.п.
5. 50:03:0000000:11321 141640, Московская область, Клинский р-н, Зубовское с.п., Кленково д.

6. 50:03:0000000:11681

Московская область, Клинский муниципальный район, Клинское лесничество, 
Борщевское участковое лесничество, квартал 47 выделы 1-37; квартал 48 выделы 
1-45; квартал 68 выделы 1-38; квартал 69 выделы 1-29; квартал 70 выделы 1-41; 
квартал 71 выделы 1-16; квартал 72 выделы 1-28; квартал 73 выделы 1-18; квартал 
74 выделы 1-26; квартал 75 выделы 1-35; квартал 76 выделы 1-32; квартал 77 
выделы 1-33; квартал 78 выделы 1-34; квартал 79 выделы 1-34.

7. 50:03:0000000:118 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, Клинский лесхоз

8. 50:03:0000000:12350 Московская область, р-н Клинский, Клинский лесхоз
9. 50:03:0000000:12805 Московская область, городской округ Клин

10. 50:03:0000000:12811 Московская область, городской округ Клин
11. 50:03:0000000:13876 141601, Московская область, Клинский р-н

12. 50:03:0000000:14217 Российская Федерация, Московская область, городской округ Клин, деревня 
Слобода

13. 50:03:0000000:14854 Московская область, Клинский р-н

14. 50:03:0000000:166 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, АОЗТ "Слободской" тер.

15. 50:03:0000000:9686 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
16. 50:03:0000000:9687 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
17. 50:03:0000000:9696 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
18. 50:03:0000000:9697 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
19. 50:03:0000000:9728 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
20. 50:03:0000000:9729 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
21. 50:03:0000000:9748 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
22. 50:03:0000000:9754 141644, Московская область, Клинский р-н, Слобода д
23. 50:03:0020112:189 Московская область, Клинский район, вблизи д. Мужево
24. 50:03:0020171:239 Московская область, Клинский р-н, Слобода д.

25. 50:03:0020180:1116 Московская область, Клинский район, сельское поселение Воронинское, вблизи д. 
Слобода

26. 50:03:0020180:1180 Московская область, городской округ Клин
27. 50:03:0020180:1579 141601, Московская область, Клинский р-н

28. 50:03:0020180:191 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, Барский сад тер.

29. 50:03:0020180:218 обл. Московская, р-н Клинский, к/х "Барский сад"

30. 50:03:0020180:436 Московская область, Клинский р-н, сельское поселение Воронинское тер., 
Совхозный п.

31. 50:03:0020180:437 Московская область, Клинский р-н, сельское поселение Воронинское тер., 
Совхозный п.

32. 50:03:0020180:439
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Ориентир вблизи д. Слобода Почтовый адрес ориентира: Московская область, 
Клинский р-н, к/х "Деметра" тер.

33. 50:03:0020180:544
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Ориентир вблизи д. Слобода Почтовый адрес ориентира: Московская область, 
Клинский р-н, к/х "Деметра" тер.

34. 50:03:0020180:693 Московская область, Клинский район, Воронинский с/о, АОЗТ "Динамо"
35. 50:03:0020180:871 Московская область, Клинский район, вблизи д. Лаврово
36. 50:03:0020180:872 Московская обл., Клинский р-н, вблизи д. Слобода

37. 50:03:0020180:932 Московская область, Клинский район, в северо-восточной части кадастрового 
квартала 50:03:0020180

38. 50:03:0020280:113
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СПК "Колхоз им. 
Горького" тер.

39. 50:03:0020280:151
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, сельское 
поселение Воронинское тер.

40. 50:03:0020280:152
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, сельское 
поселение Воронинское тер.

41. 50:03:0020280:204
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, сельское 
поселение Воронинское тер.

42. 50:03:0020280:266
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, в 400 м к западу от д. 
Ширяево

43. 50:03:0020280:409 Московская область, Клинский район, Воронинский с/о, АОЗТ "Динамо"
44. 50:03:0020280:416 Московская область, Клинский район, Воронинский с/о, АОЗТ "Динамо"
45. 50:03:0030180:1127 Московская область, Клинский район, в 300 м на запад от д. Микляево
46. 50:03:0030280:1013 Московская обл., Клинский р-н, вблизи д. Слобода
47. 50:03:0030280:1014 Московская обл., Клинский р-н, вблизи д. Слобода
48. 50:03:0030280:1015 Московская обл., Клинский р-н, вблизи д. Слобода

49. 50:03:0030280:201
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, вблизи д. Борщево 
тер.

50. 50:03:0030280:202
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, вблизи д. Борщево 
тер.

51. 50:03:0030280:203
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, вблизи д. Борщево 
тер.

52. 50:03:0030280:208
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, участок расположен в 
600 м к юго-востоку от д. Борщево

53. 50:03:0030280:210
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, участок расположен в 
1200 м к югу от д. Малая Борщевка

54. 50:03:0030280:211
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, участок расположен в 
1000 м к северу от д. Борщево

55. 50:03:0030280:215
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, участок расположен в 
800 м от д. Борщево

56. 50:03:0030280:222 обл. Московская, р-н Клинский, с.пос. Воронинское, д. Слобода, дом 27

57. 50:03:0030280:3666 Российская Федерация, Московская область, городской округ Клин, деревня 
Слобода

58. 50:03:0030280:3685 Московская область

59. 50:03:0030280:40 Московская область, Клинский р-н, сельское поселение Воронинское тер., Задний 
Двор д, 2

60. 50:03:0030280:73 Московская область, Клинский р-н, сельское поселение Воронинское тер., 
Борщево с., 12



3ОФИЦИАЛЬНО
61. 50:03:0040113:20

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СНТ «Пенсионер-2» 
сад, уч 20

62. 50:03:0040113:22
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СНТ «Пенсионер-2» 
сад

63. 50:03:0040113:24
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, Голенищево д, СНТ 
«Пенсионер-2» сад, уч. 24

64. 50:03:0040113:48
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СНТ «Пенсионер-2» 
сад, уч. 17

65. 50:03:0040113:55
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СНТ «Пенсионер-2» 
сад, уч. 26

66. 50:03:0040113:57
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СНТ «Пенсионер-2» 
сад, д. 28

67. 50:03:0040113:72
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СНТ «Пенсионер-2» 
сад, уч 27

68. 50:03:0040180:200 Московская область, Клинский р-н, городское поселение Клин тер., Голенищево д.

69. 50:03:0040245:55
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, с/о Новощаповский, д. 
Кленково, дом 45

70. 50:03:0040280:1989 Московская область, Клинский район, сельское поселение Зубовское, в районе д. 
Голиково

71. 50:03:0040280:2989 Московская область, Клинский район, сельское поселение Зубовское, в районе д. 
Голиково

72. 50:03:0040280:2990 Московская область, Клинский район, сельское поселение Зубовское, в районе д. 
Голиково

73. 50:03:0040280:4539 141601, Московская область, Клинский р-н, Зубовское с.п.

74. 50:03:0040280:551
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, северо-восточнее д. 
Кленково

75. 50:03:0040280:646
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, городское поселение 
Клин, участок находится примерно в 150 м по направлению на север от ориентира, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: д. Синьково, д. 5а

76. 50:03:0040280:6569 141601, Московская область, Клинский р-н

77. 50:03:0040280:8
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СПК "Колхоз им. 
Горького" тер.

78. 50:03:0040280:83 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Клинский, восточнее д. Опалево

79. 50:03:0040280:9
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, СПК "Колхоз им. 
Горького" тер.

80. 50:03:0040380:249
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, ВЛ 110 кВ 
"Радищево-Ямуга 1, 2" тер., опора 59

81. 50:03:0040380:39 Московская область, Клинский р-н, городское поселение Клин тер., Синьково д., 1б
82. 50:03:0040380:42 Московская область, Клинский р-н, городское поселение Клин тер., Синьково д., 25
83. 50:03:0040380:45 Московская область, Клинский р-н, городское поселение Клин тер., Синьково д., 1б

84. 50:03:0601010:1
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Клинский р-н, М-10 тер., Москва 
- С.-Петербург ш.

85. 50:09:0000000:154 Московская область, Солнечногорский р-н, ФГУП "Октябрьская железная дорога" 
тер.

86. 50:09:0000000:163925 Московская область, Солнечногорский район, автомобильная дорога Москва –  
С.-Петербург – Солнечногорск - Спасс (Пятницкое шоссе)

87. 50:09:0000000:165375 Московская область, Солнечногорский р-н, с.п. Кривцовское тер., Обухово д.
88. 50:09:0000000:165376 Московская область, Солнечногорский р-н, с.п. Кривцовское тер., Обухово д.
89. 50:09:0000000:165377 Московская область, Солнечногорский р-н, с.п. Кривцовское тер, Обухово д.

90. 50:09:0000000:185204 Московская область, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Крюковское участковое лесничество, квартал 18, выделы 3, 9, 11

91. 50:09:0000000:186871 Московская область, Солнечногорский р-н, Соколовское с.п.
92. 50:09:0000000:186918 Московская область, Солнечногорский р-н, Кривцовское с.п.

93. 50:09:0000000:187145 Московская область, Солнечногорский район, сельское поселение Соколовское, в 
районе деревни Васюково.

94. 50:09:0000000:187339 141554, Московская область, Солнечногорский р-н, Обухово д.
95. 50:09:0000000:190139 Московская область, р-н. Солнечногорский
96. 50:09:0000000:190140 Московская область, р-н. Солнечногорский
97. 50:09:0000000:190921 Московская область, Солнечногорский р-н
98. 50:09:0000000:190948 Московская область, Солнечногорский р-н

99. 50:09:0000000:191138
Московская область, р-н Солнечногорский, Российская Федерация, 
Солнечногорский муниципальный район, Клинское лесничество, Крюковское 
участковое лесничество, квартал 18, части выделов 12, 14, 15

100. 50:09:0000000:191139
Российская Федерация, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Крюковское участковое лесничество, квартал 18, части выделов 12, 
14, 15

101. 50:09:0000000:191142
Российская Федерация, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Крюковское участковое лесничество, квартал 18, части выделов 1, 2, 
3, 8, 9, 10, 11

102. 50:09:0000000:191371 Российская Федерация, Московская область, Солнечногорский район, городское 
поселение Поварово, в районе д. Дудкино

103. 50:09:0000000:191583 Московская область, р-н. Солнечногорский, д. Дудкино

104. 50:09:0000000:191829 Московская область, городской округ Солнечногорский, Клинское лесничество, 
Крюковское участковое лесничество, квартал 18, часть выдела 3, 9

105. 50:09:0000000:192340
Московская область, Солнечногорский городской округ, Клинское лесничество, 
Сенежское участковое лесничество часть квартала 33, части квартала 37-38, части 
квартала 40, квартал 39, часть квартала 69.

106. 50:09:0000000:192346
Московская область, городской округ Солнечногорск, Клинское лесничество, 
Новинское участковое лесничество, квартал 50, выдела 1-11, квартал 59, выделы 
1-9, 24, 25

107. 50:09:0000000:193515 Московская область

108. 50:09:0000000:193518
Московская область,городской округ Солнечногорск, Клинское лесничество, 
Истринское участковое лесничество, квартал 41, выделы 9-28, квартал 44, выделы 
1-38, 42-50, 53, 55-58

109. 50:09:0000000:194470 Российская Федерация, Московская область, р-н Солнечногорский, с.п. 
Смирновское, в районе д. Головково

110. 50:09:0000000:194943 Московская область, Солнечногорск г.
111. 50:09:0000000:195097 Московская область, Солнечногорск г.
112. 50:09:0000000:195191 Московская область, Солнечногорск г., Дудкино д.
113. 50:09:0000000:195946 Московская область, Солнечногорск г.

114. 50:09:0000000:259 Московская область, Солнечногорский р-н, Волоколамско-Ленинградское шоссе 
тер.

115. 50:09:0010403:494 Московская область

116. 50:09:0010403:7
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Солнечногорский, в районе  
д. Дулепово, крестьянское хозяйство

117. 50:09:0030204:1165 Московская область, Солнечногорск г, Ожогино д., уч 127

118. 50:09:0030204:345
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский р-н, с.п. 
Кривцовское тер., Ожогино д., участок 218/01

119. 50:09:0030204:835 Московская область, Солнечногорский р-н

120. 50:09:0030236:17 Московская область, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Истринское участковое лесничество, квартал 44

121. 50:09:0030236:24
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский район, с.п. 
Кривцовское, в районе д. Обухово, д. Кривцово

122. 50:09:0030236:32 Московская область, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Истринское участковое лесничество, квартал 44

123. 50:09:0030236:33 Московская область, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Истринское участковое лесничество, кварталы 44, 50

124. 50:09:0030236:78
Московская область, р-н Солнечногорский, квартал 44, выделах 46, 47, 48, 49 
Истринского участкового лесничества Клинского лесничества, Российская 
Федерация

125. 50:09:0030236:80 Московская область, р-н Солнечногорский, с.п. Кривцовское, д. Обухово, квартал 
44, выдел 46 Истринского участкового лесничества Клинского лесничества

126. 50:09:0030236:82
Московская область, р-н Солнечногорский, Клинское лесничество, Истринское 
участковое лесничество, квартал 44, выделы 46, 52, квартал 50, выделы 3, 4, 5, 
40, 41 Истринского участкового лесничества, Клинского лесничества. Российская 
Федерация

127. 50:09:0030236:91
Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, 
Клинское лесничество, Истринское участковое лесничество, квартал 44, часть 
выдела 47

128. 50:09:0030236:92 Московская область

129. 50:09:0030236:94 Московская область, городской округ Солнечногорск, Клинское лесничество, 
Истринское участковое лесничество, квартал 44, часть выдела 46.

130. 50:09:0030237:20
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский р-н, ЗАО 
"Солнечное" тер.

131. 50:09:0030237:21
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский р-н, ЗАО 
"Солнечное" тер.

132. 50:09:0030237:411 Московская область, Солнечногорск г.
133. 50:09:0030237:412 Московская область, Солнечногорск г.

134. 50:09:0030238:37 В районе деревни Ожогино-Квашнино сельского поселения Кривцовское 
Солнечногорского района Московской области

135. 50:09:0030238:64 Российская Федерация, Московская область, р-н Солнечногорский, с.п. 
Смирновское, в районе д.Головково

136. 50:09:0050218:1300 Московская область, Солнечногорск г., Жуково д.

137. 50:09:0050218:27
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский р-н, с.п. 
Соколовское тер., Васюково д.

138. 50:09:0050218:34
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский р-н, с.п. 
Соколовское тер., Васюково д.

139. 50:09:0050219:101 Московская область, р-н Солнечногорский
140. 50:09:0050219:103 Московская область, р-н Солнечногорский
141. 50:09:0050219:104 Московская область, р-н Солнечногорский
142. 50:09:0050219:105 Московская область, р-н Солнечногорский
143. 50:09:0050219:111 Московская область, р-н Солнечногорский
144. 50:09:0050219:447 Московская область, Обухово д.

145. 50:09:0050442:345 Московская область, городской округ Солнечногорский, Клинское лесничество, 
Крюковское участковое лесничество, квартал 18, часть выдела 3

146. 50:09:0050442:49
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Солнечногорский, г.п. Поварово, 
д. Ростовцево, земельный участок расположен в северо-западной части 
кадастрового квартала 50:09:0050442

147. 50:09:0050442:5
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Солнечногорский, вблизи д.п. 
Поварово

148. 50:09:0050442:82 обл. Московская, р-н Солнечногорский, д. Ростовцево, дом 24

149. 50:09:0050525:1097 Московская обл, Солнечногорский р-н, г.п. Поварово, земельный участок 
расположен на юго-западе в 600 м от д. Ростовцево

150. 50:09:0050525:3294 Московская область, Солнечногорск р-н
151. 50:09:0050525:3295 Московская область, Солнечногорск р-н

152. 50:09:0050626:1304
Московская область, Солнечногорский район, городское поселение Поварово, 
земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 
50:09:0050626

153. 50:09:0061010:1
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Солнечногорский, 
автомагистраль Москва - Санкт-Петербург, в административных границах 
Солнечногорского района Московской области

154. 50:09:0070210:25
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Московская область, Солнечногорский район, участок 
2 вблизи пос. Жилино

155. 50:09:0070210:272
Московская область, Солнечногорский муниципальный район, Клинское 
лесничество, Крюковское участковое лесничество, квартал 18, выд. 12, 13, 14, 22, 
28, 29, 30, 31, 42, 43, 44

156. 50:09:0070210:312
Российская Федерация, Московская область, Солнечногорский муниципальный 
район, Клинское лесничество, Крюковское участковое лесничество, квартал 18, 
части выдела 12, 14

157. 50:09:0110201:835 Московская область, Солнечногорский район, д. Дедешино, мкр. 06, участок № 125

158. 69:00:0000000:91
Тверская область Конаковский муниципальный район, Тверское лесничество 
Тверской области, Вяземское участковое лесничество (урочище Вяземское), 
квартал 97 (часть выдела 9)

159. 69:15:0000000:1463 Тверская область, Конаковский район, ГКУ "Тверское лесничество Тверской 
области", Дмитрогорское участковое лесничество, лесные кварталы: 1-15, 17-81.

160. 69:15:0000000:1607 Тверская область, р-н Конаковский, городское поселение город Конаково
161. 69:15:0000010:1054 Тверская область, р-н Конаковский, городское поселение город Конаково
162. 69:15:0000010:1177 Тверская область обл., Конаковский р-н.

163. 69:15:0000010:1183 Российская Федерация, Тверская область, р-он Конаковский, городское поселение 
город Конаково

164. 69:15:0000010:1222 Российская Федерация, Тверская область, Конаковский район, Селиховское с.п.

165. 69:15:0000010:274 Российская Федерация, Тверская область, Конаковский муниципальный район, 
городское поселение город Конаково

166. 69:15:0000010:350 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Селиховское, д. Сажино
167. 69:15:0000011:1177 Тверская обл, р-н Конаковский, с.п. Дмитровогорское, район д Верханово
168. 69:15:0000000:66 Тверская обл., р-н Конаковский, с.п. Мокшинское, д Архангельское
169. 69:15:0000011:1923 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Дмитровогорское
170. 69:15:0000011:159 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Дмитровогорское

171. 69:15:0000011:1861 Российская Федерация, Тверская область, м. р-н Конаковский, с.п. 
Дмитровогорское, д. Верханово, тер. Комплекс КРС, з/у 3 

172. 69:15:0000011:2072 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Дмитровогорское, д. Пенье

173. 69:15:0000011:3363
Тверская область, м.р-н Конаковский, с.п. Дмитровогорское, ГКУ "Тверское 
лесничество Тверской области", Завидовское участковое лесничество, лесные 
кварталы 1-43 (леса, ранее находившиеся во владении ЗАО "Агрофирма «Дмитрова 
Гора")

174. 69:15:0000011:3824
Российская Федерация, Тверская область, Конаковский муниципальный р-н, с.п. 
Дмитровогорское, автомобильная дорога "Москва - Санкт - Петербург" – Конаково 
- Иваньково" 

175. 69:15:0000012:153 Тверская область, р-н Конаковский, с.п. Ручьевское

176. 69:15:0000012:283
Тверская обл., р-н Конаковский, с.п. Ручьевское, (Тверское лесничество, 
Завидовское участковое лесничество; леса, ранее находившиеся в ведении СПК 
"Ручьевское")

177. 69:15:0000012:1882 Тверская область, р-н Конаковский, с.п. Ручьевское
178. 69:15:0000012:1893 Тверская область, р-н Конаковский, с.п. Ручьевское
179. 69:15:0000012:1894 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Ручьевское
180. 69:15:0000012:1895 Российская Федерация,Тверская область, м. р-н Конаковский, с.п. Ручьевское
181. 69:15:0000012:1896 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Ручьевское
182. 69:15:0000012:1897 Тверская область, р-н. Конаковский, с.п. Ручьевское

183. 69:15:0000012:1970
Тверская область, Конаковский район, Ручьевское сельское поселение, ГКУ 
"Тверское лесничество Тверской области", Завидовское участковое лесничество, 
лесные кварталы 1-33 (леса, ранее находившиеся во владении СПК "Ручьевское")

184. 69:15:0000012:2170 Российская Федерация, Тверская область, м. р-н Конаковский, с.п. Ручьевское, 
автомобильная дорога "Конаково – Дулово - Высоково"

185. 69:15:0113701:41 Тверская область, р-н Конаковский, с.п. Дмитровогорское, с/т "Лужок", район д. 
Пенье

186. 69:43:0070314:8 Тверская область, р-н. Конаковский, г. Конаково

187. 69:43:0070318:1 обл. Тверская, р-н Конаковский, г/п г. Конаково, г. Конаково, ул. Промышленная

188. 69:43:0070318:134 Российская Федерация, Тверская область, Конаковский район, городское 
поселение город Конаково, г. Конаково 

189. 69:43:0070318:15 Тверская обл., р-н Конаковский, г. Конаково

190. 69:43:0070318:9 обл. Тверская, Конаковский р-н, г/пос. г. Конаково, г. Конаково

191. 50:03:0020112 Российская Федерация, Московская область

192. 50:03:0020171 Российская Федерация, Московская область

193. 50:03:0020180 Российская Федерация, Московская область

194. 50:03:0040113 Российская Федерация, Московская область

195. 50:03:0040180 Российская Федерация, Московская область

196. 50:03:0040245 Российская Федерация, Московская область

197. 50:03:0040280 Российская Федерация, Московская область

198. 50:03:0040380 Российская Федерация, Московская область

199. 50:03:0601010 Российская Федерация, Московская область

200. 50:09:0010403 Российская Федерация, Московская область

201. 50:09:0030204 Российская Федерация, Московская область

202. 50:09:0030236 Российская Федерация, Московская область

203. 50:09:0030237 Российская Федерация, Московская область

204. 50:09:0030238 Российская Федерация, Московская область

205. 50:09:0050218 Российская Федерация, Московская область

206. 50:09:0050219 Российская Федерация, Московская область

207. 50:09:0050442 Российская Федерация, Московская область

208. 50:09:0050525 Российская Федерация, Московская область

209. 50:09:0050626 Российская Федерация, Московская область

210. 50:09:0061010 Российская Федерация, Московская область

211. 50:09:0070210 Российская Федерация, Московская область

212. 50:09:0110201 Российская Федерация, Московская область

213. 69:15:0000010 Тверская обл., р-н Конаковский

214. 69:15:0000011 Тверская обл., р-н Конаковский

215. 69:15:0000012 Тверская обл., р-н Конаковский

216. 69:15:0113701 Тверская обл., р-н Конаковский

217. 69:43:0070314 Тверская обл., р-н Конаковский

218. 69:43:0070318 Тверская обл., р-н Конаковский

4

Администрация городского округа Клин Московской области
141600, Московская область, г. Клин, ул. Карла Маркса, дом 68-А

Телефон: 8 (496-24) 3-87-96
Электронная почта: klin@mosreg.ru

Время приема: по предварительной записи
Администрация городского округа Солнечногорск Московской области

141506, Московская область, г. Солнечногорск, ул. Банковская, дом 2
Телефон: 8 (496-24) 3-87-96

Электронная почта: solngor@mosreg.ru
Время приема: по предварительной записи

Администрация Конаковского муниципального округа Тверской области
171252, Тверская область, г. Конаково, ул. Энергетиков, дом 13

Телефон: 8 48242 49-777
Электронная почта: konadm@mail.ru

Время приема: по предварительной записи
Администрация Ручьевского сельского поселения 

Конаковского района Тверской области
171293, Тверская область, Конаковский район, д. Ручьи, ул. Гагарина, дом 12

Телефон: 8 48242 68-301, 8-48242-68-331
Электронная почта: ruch2011@yandex.ru

Время приема: по предварительной записи
Администрация Дмитровогородского сельского поселения 

Конаковского района Тверской области
171290, Тверская область, Конаковский район, с. Дмитрова Гора, ул. Центральная, дом 3а

Телефон: 8 48242 69-131
Электронная почта: admgora@mail.ru

Время приема: по предварительной записи
Администрация Селиховского сельского поселения 

Конаковского района Тверской области
171284, Тверская область, Конаковский район, с. Селихово, ул. Новая, здание 13

Телефон: 8 48242 61-191
Электронная почта: admselihovo@yandex.ru
Время приема: по предварительной записи

Администрация городского поселения г. Конаково 
Конаковского муниципального округа Тверской области

171252, Тверская область, г. Конаково, ул. Энергетиков, дом 13
Телефон: 8 48242 49-777

Электронная почта: konadm@mail.ru
Время приема: по предварительной записи

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ

публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством
об установлении публичного сервитута)

5

Министерство энергетики Российской Федерации, 
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2

minenergo@minenergo.gov.ru
В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном 

для официального опубликования обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления
об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 24 (13289) 4 ИЮЛЯ 2024 ГОДА

6

https://www.klincity.ru/
https://www.solreg.ru/

https://www.konakovoregion.ru/
https://www.ruchi-sp.ru/
https://www.admgora.ru/

https://www.adm-selihovo.ru/
https://www.minenergo.gov.ru/

(официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:

ПАО «Газпром»
200961, Российская Федерация, Санкт-Петербург, BOX 1255, 

тел. 8 (812) 413-74-44, e-mail: gazprom@gazprom.ru

8
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, 

а также перечень координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26 июня 2024 г.   № 97630

ОБ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 43-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных правоотношений в связи с 
присоединением к субъекту Российской Федерации - городу федерального значения Москве территорий и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных 
отношений в целях реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Москвы от 20 февраля 2013 г. № 99-ПП «Об 
утверждении Положения о Департаменте городского имущества города Москвы», от 25 февраля 2014 г. № 77-ПП «О порядке взаимодействия 
органов исполнительной власти города Москвы при осуществлении мероприятий, направленных на обеспечение строительства объектов 
капитального строительства в рамках реализации адресной инвестиционной программы города Москвы», от 07 мая 2020 г. № 529-ПП «Об 
утверждении проекта планировки территории линейного объекта участка улично-дорожной сети - участок Проектируемого проезда № 627 
от ул. Михайловка до Проектируемого проезда № 684», а также в целях реализации постановления Правительства Москвы от 10 октября 
2023 г. № 1930-ПП «Об Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2023-2026 годы», в связи с обращением Государственного 
казенного учреждения города Москвы «Управление дорожно-мостового строительства» от 06 июня 2024 г. № УДМС-11-23234/24:

1. Изъять для государственных нужд - для целей, указанных в Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2023-2026 годы: 
«Строительство путепровода через Октябрьское направление Московской железной дороги и мостовых сооружений через р. Сходня с 
необходимой для функционирования улично-дорожной сетью», у правообладателей объекты недвижимого имущества (приложение).

2. Управлению по реализации градостроительной политики и транспортной инфраструктуры в течение 7 дней со дня издания настоящего 
распоряжения направить его копии заказными письмами с уведомлениями в адреса правообладателей изымаемых объектов недвижимого 
имущества.

3. Отделу внутренних и внешних коммуникаций в течение 7 дней со дня издания настоящего распоряжения обеспечить его публикацию 
в средствах массовой информации.

4. Управлению обеспечения кадастрового учета и регистрации прав в срок не позднее 7 календарных дней со дня издания распоряжения 
обеспечить направление решения об изъятии объектов недвижимого имущества в Управление Росреестра по Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель руководителя Департамента городского имущества города Москвы
А.М. Кузменко

Приложение
к распоряжению Департамента

городского имущества города Москвы
от 26 июня 2024 г. № 97630

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, подлежащих изъятию для государственных нужд

№ Адрес объекта  
недвижимого имущества

Объект  
недвижимого имущества, 

подлежащий изъятию

Площадь  
объекта  

недвижимого 
имущества 

(кв. м)

Вид имущественных прав, дата и 
номер записи регистрации  

в Едином государственном рее-
стре недвижимости

1 2 3 4 5

1.
Московская обл., р-н Солнечно-
горский, г.п. Андреевка, с. Алабу-
шево, ул. Островского, участок 
при доме 1

Земельный участок с 
кадастровым номером 

50:09:0110104:2917
508

Собственность,
запись о регистрации от 29 сентября 
2007 г.
№ 50-50-09/051/2007-429

2.
Московская обл., р-н Солнеч-
ногорский, с. Алабушево, ул. 
Островского, дом 1

Жилой дом
с кадастровым номером 

50:09:0110104:3403
53,7

Собственность,
запись о регистрации от 29 сентября 
2007 г.
№ 50-50-09/051/2007-428

3.
Московская обл., р-н Солнечно-
горский, г.п. Андреевка, с. Алабу-
шево, ул. Островского, участок 
при доме 1

Земельный участок
с кадастровым номером 

50:09:0110104:2918
508

Собственность,
запись о регистрации от 29 сентября 
2007 г.
№ 50-50-09/051/2007-430

4.
Московская обл., г.о Солнечно-
горск, с Алабушево, ул. Остров-
ского

Нежилое здание
с кадастровым номером 

50:09:0110104:7863
32,8

Собственность,
запись о регистрации от 17 января 
2024 г.
№ 50:09:0110104:7863-50/416/2024-
1

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественных обсуждений,

начальник Управления архитектуры и градостроительства
администрации городского округа Солнечногорск

М.В. Тарасенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  

«Объекты дорожного сервиса»
для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020303:1268 площадью 1 600 кв. м,

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Есипово

В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Солнечногорск 
Московской области, утвержденными постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
21.04.2021 № 592 (ред. от 01.09.2023 № 1740), земельный участок с кадастровым номером 50:09:0020303:1268, площадью 1 600 кв. м 
расположен в территориальной зоне «Ж-2 - зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами». 

Заявитель – Лашков М.Н.
Письмо Мособлархитектуры от 13 июня 2024 года № 29Исх-8586/05-02.
Общественные обсуждения проводились с 20 июня по 4 июля 2024 года.
Оповещение населения о начале проведения общественных обсуждений проводилось посредством размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «INSOLNECHNOGORSK.RU» и публикации в газете «Сенеж» от 20 июня 2024 № 23.
Экспозиция проводилась с 20 по 28 июня 2024 года в административном здании по адресу: Российская Федерация, Московская 

область, городской округ Солнечногорск, д. Пешки, дом 3. 
Во время проведения общественных обсуждений, предложений и замечаний по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования «Объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020303:1268 
площадью 1 600 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Есипово, не поступало.

Протокол общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты 
дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020303:1268 площадью 1 600 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Есипово, № 12 подписан 1 июля 2024 года.

Выводы: Общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты 
дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020303:1268 площадью 1 600 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Есипово, состоялись.

Секретарь общественных обсуждений
О.Е. Соболева

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020618:220 в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Гончары, возможно, будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р≤0,6 Мпа» к 
сетям газоснабжения.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:194494, 50:09:0000000:188656 в соответствии со 
схемой границ публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), 
местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Лопотово, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 
лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта объекта системы газоснабжения, и его неотъемлемых 
технологических частей «Газопровод среднего давления Р ≤ 0,3 МПа».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по 
адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих документов могут 

быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: soln-kui@mosreg.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правоо-
бладателя

Кадастровый номер  
земельного участка

вид 
права

основание 
возникновения права

почтовый адрес и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В АРЕНДУ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЗ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Московской области в 
соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду 
земельного участка из земель населенных пунктов, общей площадью 1 000 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Московская 
область, Солнечногорский г.о., д. Жилино, ул. Четвертая Лесная, из кадастрового квартала 50:09:0070210 для целей ведения личного 
подсобного хозяйства

Заявления принимаются в Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 
Московской области по адресу: 129090, Москва, ул. Гиляровского, д. 31, стр. 1 в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00, 
или по электронной почте: tu50@rosim.gov.ru. Уточняющая информация в отношении образуемого земельного участка размещена на сайте 
https://tu50.rosim.gov.ru/ в разделе «Новости».

ИНФОРМАЦИЯ ]

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения  

границы земельного участка

Кадастровым инженером Кирилловым Ю. Н., Московская область, Солнечногорский 
район, г. Солнечногорск, ул. Красная, стр. 23, оф. 34, kadastr-expert@mail.ru, тел.: 
84952034343, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, - 32223, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 50:09:0020306:13, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Солнечногорский, с.пос. Пешковское, д. Шелепаново, участок 70-б, участок расположен на 
территории кадастрового квартала 50:09:0020306.

Заказчиком кадастровых работ является Липский Р. П., проживающий по адресу: г. Москва, 
г. Зеленоград, д. 164, кв. 177, т. 89660788273.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
Московская область, Солнечногорский район, г. Солнечногорск, ул. Красная, стр. 23, оф. 
3405.08.2024 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Московская область, Солнечногорский район, г. Солнечногорск, ул. Красная, стр. 23, оф. 34.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 04.07.2024 г. по 02.08.2024 г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 04.07.2024 г. по 02.08.2024 г. по адресу: Московская область, 
Солнечногорский район, г. Солнечногорск, ул. Красная, стр. 23, оф. 34.

Смежные земельные участки с правообладателями, которых требуется согласовать 
местоположение границ:

Земельный участок, расположенный по адресу: обл. Московская, р-н 
Солнечногорский, с. пос. Пешковское, д. Шелепаново, участок 71-б, кадастровый 
квартал 50:09:0020306.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области  

ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

Редакция не несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой 
основе.
На основании ст. 42 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 (ред. от 13.06.2023)
«О средствах массовой информации» редакция не обязана отвечать на письма граждан и 
пересылать эти письма тем органам, организациям и должностным лицам,  
в чью компетенцию входит их рассмотрение.

Электронную версию газеты  
читайте на сайте Администрации 
городского округа Солнечногорск 
Московской области  
https://solreg.ru

Отпечатано в ООО «Типография «Миттель Пресс»
Адрес: 127254, г. Москва, ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тираж 510 экз.
Заказ № 483. Цена – свободная.
Подписано в печать в 18.00 час. 03.07.2024 г.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
РЕПКИН И. Г.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


